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Alle gode navne 
Alle helgens søndag den 5. november 
mindes vi dem, vi har mistet i Vejrum-
Ølby-Asp-Fousing Sogne ved søndagens 
gudstjenester.

I mange år var Alle helgens søndag, den 
søndag hvor man særligt huskede de 
særlige helgener og deres navne, en søn-
dag næsten glemt af de fleste i hvert 
fald her hos os. Men nu er alle helgens 
søndag igen kendt af de fleste, for den 
er blevet den søndag, hvor vi mindes 
dem, vi har kendt – og på ingen måske 
ønsker skal blive glemt. Derfor mindes vi 
dem ved at tænde lys, høre deres navne 
læst op – lytte til musik og synge samme 
– bede sammen og høre ord fra Bibelen 
og ord til eftertanke sammen.

Bare navne 
Der er navne, som ikke er og aldrig bliver 
andet end bare navne for os. Navne, som 
vi måske nok har hørt og kender, men 
som sjældent kommer til at betyde sær-
ligt meget for os, fordi vi ikke selv ken-
der mennesket bag navnet. Kender den, 
der bar navnet. Navne, vi bare har hørt. 
Sådan er det med langt de fleste navne.

 

Særlige navne 
Og så er der navne, som på ingen måde 
bare er et navn for os. Navne, som bety-
der noget ganske særligt for os. Navne, 
som er næsten alt for os. De navne, vi 
synger om i Jacob Knudsens salme ”Se, 
nu stiger solen”, når vi synger: Alle gode 
navne, som bedst jeg ved: Moder, søster, 
elskte….

Alle gode navne, som bedst vi ved. Det 
er de navne alle helgen handler om. De 
navne, som betyder noget helt bestemt 
for os. De navne, som hører sammen 
med os. De navne, vi har hørt sammen 
med. Alle gode navn, som bedst jeg 
ved… Vi ved bedst selv, hvilke de er. De 
navne, som var alt det bedste for os.

At nævne de dødes navne 
Og ligesom det har betydning for os i 
levende live, at vores navn nævnes. For 
der kan være utrolig stor glæde i, at 
nogen husker vores navn og nævner det. 
På samme måde har det også betyd-
ning, at vi nævner de dødes navne. Til en 
begyndelse er det måske svært at sige 
dem. Og svært at høre dem sagt. Fordi 
det minder os om, at de ikke er hos os 
mere. At vi ikke længere har én at kalde 
ved netop deres navn.

Men det må ikke få os til at holde op 
med at nævne deres navne, for som 
én har sagt det: ”Lad os tit nævne de 
dødes navn, for hver gang vi nævner de 
dødes navn i hverdagen og til fest, kan 
vi høste nye frugter af deres liv” (Henri 
Nouwens). Lad os tit nævne de dødes 
navne. Lad os aldrig holde op med at 
nævne de dødes navn, for i navnet gem-
mer sig også glæden over, at de ikke er 
glemt. I navnet gemmer sig også alt det, 
de var – og stadig kan være for os.

Det er det, vi minder hinanden om, når 
vi fejrer alle helgen.

Vi er sammen om sorgen over, at de 
skulle dø - og sammen fejrer glæden 
over, at de har levet.

Vi er sammen om at høre navnene – og 
vi er også fælles om hver især at sidde 
med vores egne navne. Navne det måske 
er længe siden, vi har haft en at kalde, 
men som vi aldrig holder op med at have 
brug for at kalde frem i erindringen.

Birgitte Krøyer, provst

Alle helgen
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Vejrum kirke set fra oven
Jeg havde den udsøgte fornø-
jelse at blive hævet med op og 
se de stormskader, der var blevet 
på Vejrums kirketårn. Tårnet lig-
ger godt udsat for vejr og vind, og 
ikke mindst blæsten har været hård 
ved tårnet. Men sikke et fantastisk 
udsyn der er deroppe fra.

Tårnets blytag havde fået storm-
skader, som blev udbedret og sam-
tidig fik vi kigget på tagets almene 
tilstand. 

Vurderingen er, at tårnets tag kan 
ligge ca. 5-10 år mere, inden det 
skal fornyes. Det er straks meget 
værre med taget på kor, skib og 
våbenhus. Korets tag er oplagt i 
1927 og skibets tag i 1936, taget på 
våbenhuset vides der ikke et års-
tal på, men vi antager, at det er fra 
1936. 

Korets tag ligger stort set løst på 
brædderne, og på sydsiden er det 
sunket ca. 2 cm. Dette blev kon-
stateret ved en gennemgang af 
taget på grund af større utætheder, 
der kunne fylde spande og baljer 
med vand. De søm, der skal holde 
taget, er rustet væk, og fugten har 
i områder også gjort skade på tag-
konstruktionen i træet. Så vi står 
over for en kæmpe renovering og 
dermed udgift til nyt tag. I første 
omgang fokuseres der på taget på 
kor, skib og våbenhus. Opgaven er 
så omfattende, at vi må have Stiftet 
ind over til at være behjælpelig med 
sagsgang og økonomi. 

Alene blytaget renovering og forny-
else anslås til ca. 1 mio. kr. og her-
til kommer en ingeniør, en tømrer, 
evt. ny trækonstruktion, en lift med 
mere.

Vi er også i gang med at behandle 
for borebiller inde i kirken. Vi ven-
ter på at få et overslag på, hvad en 
konservator vil koste for at stoppe 
borebiller i det historiske inventar, 
såsom altertavlen, prædikestolen 
med himmel og den store egetræs-
dør ved kirkens indgang. Der er ble-
vet behandlet for borebiller oppe 
under taget, i kirkens bænke og 
forkanten på knæfaldet, alt sam-
men noget der bar tydelige tegn på 
at være angrebet af borebiller. Når 
borebiller er aktive, efterlader de 
lidt træstøv efter det hul de bor i, 
og er mest aktiv ved temperaturer 
over 14 grader.

Så set fra oven har vi en fantastisk 
flot middelalder kirke, men den 
trænger til hjælp for at blive ved 
med at holde sig smuk og brug-
bar. Skønhed koster, også når vi 
snakker vedligeholdelse af histo-
risk karakter. Skaderne på taget er 
så alvorlige, at det kræver snar-
lig handling og det vil ikke kunne 
udbedres med lidt reparation.

Kirkeværge Solveig Nørmark
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Café eftermiddage
 
Så er vi klar med 3 nye spændende Café eftermiddage. De star-
ter kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00. Der bliver hver gang serveret 
kaffe for 25 kr., og alle er velkommen til et par hyggelige timer.

Søndag d. 8. oktober kl. 14.00 i Vejrum Kirkehus

Der vil være musikalsk underholdning af Kim Bernt Jensen, Nini 
og Villy Nicolajsen. Kim bor i Vejrum, og han kan lide at spille 
levende harmonikamusik og har gjort det siden 1978.

Søndag d. 29. oktober kl. 14.00 i Asp Kirkehus

Her vil Lise Brandt Fibiger genfortælle Vaniljehuset af Mich 
Wraa, en helstøbt og velfortalt historisk roman om Dusinius, 
som det 12. barn, der kommer fra fattigekår i Odense. Hans 
drøm er at blive rig og berømt, og det bliver han, men lykkelig?

Lise er pensioneret sognepræst, og er hjælpepræst i Voldhøj 
kirke, Struer

Søndag d. 26. november kl. 14.00 i Asp Kirkehus

Her vil Kurt Kleon Jeppesen tale over emnet: Livet er ladet med?

Kurt Kleon har skrevet flere bøger bl.a. andagtsbøger, denne 
søndag vil han bruge alfabetet som udgangspunkt.

Når Grøn kirke bliver synlig 
For nogen år siden blev det besluttet at Langhøjkirkerne skulle være 
Grøn kirke. 

Jeg tror ikke, der er så mange, der har lagt mærke til alle de små til-
tage, der er sket gennem årene. Hvilke rengøringsmidler der bliver 
brugt, at der bruges så lidt papir som muligt, og hvem mon har sid-
det til en gudstjeneste og tænkt, der er da kommet nye energi rig-
tige pærer i vores smukke lysekroner? 

Der er også synlige tiltag. Måske er der nogen, der har opdaget, at 
der bruges mere hakkejern end sprøjtemiddel, og nogle steder gror 
græsset bedre end tidligere, og der er helt sikkert delte meninger 
om det. Alt sammen sker for at passe på vores Guds skabte jord.  

Sidste tiltag er buketterne på alteret. Vi er en lille flok frivillige, der 
står sammen om at lave buketterne her i sommermånederne, hvor 
haver og natur bugner af blomster og grønt. I stedet for at købe 
blomster, der er fløjet til landet fra fjerne lande, bruger vi det, vi 
har lige udenfor. Vi plukker blomsterne og laver buketterne med 
omhu og omtanke, og glæder os over at være med til at pynte op 
til gudstjenesten. 

Næste gang du sidder i kirken og kigger op på alteret og ser buket-
terne, kan du jo overveje, hvem mon har pyntet for os i dag? Hvilke 
tanker ligger der bag valg af blomster og farvekombination?  

Lad os glædes over alt det skabte og lad os stå sammen om, at 
værne om det.                                                         Mette Bentsen
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Koncert i Asp kirke

Langhøjaftner

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Velkommen i komponistens 
værksted
Onsdag den 4. oktober kl. 19.00 inviteres alle til kirke- og kul-
turaften i Asp Kirke.

Vi får besøg af Marianne Søgaard, som er musiker og højskole-
skolelærer. Marianne har skrevet flere sange og salmer, som 
bliver brugt til gudstjenester og højskoleaftner.

Vi kan glæde os til en aften, hvor Marianne vil synge 
nogle af hendes egne sange, der vil være fælles-
sang, og Marianne vil fortælle os om tankerne 
bag hendes sange.

Efterfølgende vil der være kaffe og 
kage til alle til. Pris for aftenen er 
kr. 50,-.

Søndag den 26. november kl. 19.30 er der koncert i Asp kirke 
med Duo Ecclesia

Duon består af:

Trombonespilleren Frank Herbsleb som er uddannet basunist på 
Det Jyske Musikkonservatorium, Århus, og har en udstrakt kon-
certvirksomhed som solist, ensemble- og orkestermusiker, musik-
skoleleder, dirigent og pædagog i bagagen.

Organist og pianist Erik Linow har en kirkemusikalsk diplomeksa-
men (cand. musicae) fra Vestjysk Musikkonservatorium, Esbjerg. 
Han er cand. phil. i musik fra Københavns og Århus Universitet, og 
har været ansat ved Vor Frelsers Kirke, Vejle som organist og kor-
leder siden 1994. Han har en omfattende virksomhed som orgel-
solist, ensemblemusiker og kordirigent bag sig.

Duoens programflade ved koncerten består af smukke og udtryks-
fulde klassiske værker, enten originale, som fx Liszts ”Hosanna”, 
eller tilpasset duoen.

Programfladen er generelt meget alsidig, og der er altid friske vær-
ker under indstudering.

Jonsvein Høgagard

Onsdag den 20. september kl. 18.30 i Asp Kirkehus

Vel mødt til ”Mandeaften”. 

Vi starter med at tænde op i grillen og spise aftensmad med hin-
anden. Det vil være en aften, hvor der er tid til at hygge og snakke 
sammen. Erik Lavdal vil holde en andagt for os.

Prisen for aften er kr. 50,-. 

Onsdag den 22. november kl. 19.30 i Asp Kirke

Koret ”Shine on” kommer og synger med og for os. Vel mødt 
til en aften, hvor vi vil have fokus på, at adventstiden er nær. 
Efterfølgende vil der være kaffe til kr. 25,-.
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Er det at opnå store bedrifter? Er det at få 
børn, man kan elske (og alt der hører med)? 
Er det at tjene penge nok, til at man kan leve 
det liv man vil?

Der er mange svar på, hvad der er det vigtig-
ste i et liv. Og hvert svar indeholder nuancer, 
ud fra de oplevelser vi hver især har med os.

Men hvad er grundstenen? Hvad skal der til, 
for at vi lykkes? Der er en simpel, men meget 
troværdig teori: Vi skal elskes som mennesker 
før at vi lykkes.

For nogle af os mennesker er det let at føle 
sig elsket. Man har måske en mor, der altid vil 
en det bedste. Måske også lige rigeligt nogle 
gange. Man har måske et selvværd med 
sig, som er fyldt af kærlighed fra en barn-
dom uden de store problemer, hvor det bare 
har været sjovt, og man har i hvert fald ikke 
tænkt, at man ikke har følt sig elsket.

For andre af os mennesker, er det sværere at 
føle sig elsket. Når man tænker lidt for meget 
over nogle ting, kan man godt tænke, er der 
virkelig nogle der kan lide mig? Når der er 
store og svære beslutninger der skal tages, 
kan det også tære på ”at føle sig elsket reser-
ven”.

I dag er det endnu sværere at lykkes som ung. 
Det er ikke nok, at vi som forældre giver tryg-

hed og opdrager til tillid og åbenhed. De unge 
sammenligner sig helt abnormt meget med 
andre unge. Og det er blevet svært at skelne 
mellem når man lykkes og når andre lykkes.

Lykkes man kun når man ligner de andre 
unge?

Sådan kan det føles, når man sidder på insta-
gram eller snapchat – og ser hvordan alle de 
andre har en ung at være sammen med.

Der er i dag mange forklaringer på, hvorfor 
man kan føle sig mere usikker som ung, og 
derfor ikke altid føler man lykkes.

Min påstand er, at det er sværere at føle sig 
rigtig elsket af sig selv, i en tid med så mange 
sociale medier, fordi man bliver i tvivl om man 
gør det godt nok. På instagram lægger alle 
andre jo kun det ”perfekte billede” op, og det 
er hvad man ser.

Min påstand er også, at man lettere bliver 
usikker når der skal træffes valg. Og der er 
alligevel mange valg der skal træffes når man 
sådan kommer på efterskole og efter det.

Den tredje påstand jeg har, er at man i barn-
dommen og i opdragelsen får påbud af sine 
forældre og ikke regler. Vi tør som voksne 
ikke sætte regler, men kun sige ”hvis du selv 
synes det er ok, så går det måske”. Vi er som 
voksne mere venner med vores børn, end 

vi er forældre for vores børn – og det er en 
udfordring for vores børn.

For at vores unge lykkes kræver det at vi sæt-
ter rammer. At vi hjælper de unge til fysisk at 
være sammen med deres kammerater og at 
vi selv tør slippe instagram (og vores telefon) 
og tør tro på, at vi er gode nok.

Dette skriv er et meget kort sammendrag 
efter et oplæg jeg havde til en Langhøjaften 
sidst i maj. Det er også en påmindelse til os 
alle om, at de sociale medier bestemmer over 
os…

Med venlig hilsen

Jonas Langborg Hejsel, 
forstander Hardsyssel Efterskole

Hvad er det vigtigste i et liv?
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Har du tid? Så er der brug for dig!
Menighedsplejen i Struer provsti dækker 
hele Struer kommune. De primære opga-
ver for menighedsplejen er besøgstjeneste, 
vågetjeneste og aflastningstjeneste.

Besøgstjenesten er besøg til dig, som ople-
ver at tiden i hverdagen kan føles lang eller 
ensom. Du har her muligheden for at få et 
besøg, hvor der er tid og ro til at snakke, 
højtlæsning, spille et spil og/eller gå en tur.
Aflastningstjeneste og vågekorpset yder 
medmenneskelig støtte og tryghed til den 
døende, alvorligt syge og dennes familie. 
Helt konkret kan vi lytte og være nærvæ-
rende. Vi kan vejlede og støtte de pårørende 
og sidde stille hos den syge.

Menighedsplejen kan støtte op om mange 
forskellige opgaver, dog erstatter det ikke 
den professionelle hjælp. Vi er frivillige og 
en gratis hjælp, hvor der er behov.

Alle frivillige har tavshedspligt om person-

lige oplysninger, som de bliver bekendt med 
i menighedsplejens arbejde.

Som besøgsven eller aflaster i menigheds-
plejen inviteres du til samvær og temadag 
med andre, hvor der er mulighed for erfa-
ringsudveksling. Du bestemmer selv omfan-
get af din deltagelse.

Vi er sammen om diakoni og medmenne-
skelighed.

Kontakt os og hør om det er noget for dig 
at være frivillig. Du er også velkommen til at 
tage kontakt, hvis du gerne vil have besøg 
- eller har brug for hjælp og støtte af aflast-
ningstjenesten og vågekorpset.

Kontaktperson for besøgstjenesten: 
Bente Sørensen, 2484 1875.
Kontaktperson for aflastnings- & 
vågetjenesten: 
Karin Ravn 6175 9471.

BUSK 2023  
- se med kærlighedens øjne 

BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke 
og denne søndag sætter vi særligt fokus 
på børn og unge i kirken.

Årets Busk-gudstjeneste handler om, at 
dér hvor mennesker går op i millimeter-
retfærdighed, dér måler og ser Gud "med 
kærlighedens øjne".

Børn og unge inddrages i forberedelserne 
til gudstjenesten og sætter deres præg 
på selve gudstjenesten, hvor vi også skal 
synge både nye og klassiske salmer, så 
alle kan være med.

Vi glæder os til at se jer til BUSK-gudstje-
neste søndag d. 1. oktober i Asp Kirke.

Konfirmandindskrivning
Den 21. september starter konfirmandunder-
visningen der leder op til konfirmationerne den 
27. og 28. april 2024.

For at vi kan tilrettelægge undervisningen 
bedst muligt, er det nødvendigt at konfirman-
derne tilmeldes på forhånd via: langhojkirker.
dk/konfirmation

Den 7. september holder vi en kort velkomst 
aften for de kommende konfirmander og deres 
forældre i Asp kirke kl. 20.00. Der vil være 
en kort intro til undervisningsforløbet, samt 
mulighed for at stille spørgsmål.
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Konfirmander 2023
Asp Kirke d. 7. maj 2023Vejrum Kirke d. 5. maj 2023

Minikonfirmand i Asp kirke
Minikonfirmand forløbet ligger i efteråret, når børnene er 
begyndt i 3. klasse. Vi mødes 8 tirsdag eftermiddage efter 
skole og slutter forløbet af med et arrangement, hvor alle i 
familien er inviteret. Altid ved Asp kirke og kirkehus. Vi spiser 
eftermiddagsmad, går på opdagelse i kirkerummet og på kirke-
gården, synger, hører bibelhistorier, er kreative og leger. 

Tilbuddet er for alle - også for de børn der ikke er døbt, og det 
er gratis at være med. Børnene får invitationen via skolen, men 
vil du gerne vide mere, så kontakt BU-medarbejder Charlotte 
B. Nygaard på mail bu@struer-kirke.dk eller sms 26849203

Babysalmesang
 
Sang og musik er med til at stimulere og udvikle dit barns sprog, 
opmærksomhed og koncentration med rytme, rim og klang. 
Gentagelser gør små børn trygge, derfor vil babysalmesang i 
kirken være genkendeligt fra gang til gang. Salmerne understre-
ges af enten fagter, enkle dansetrin og andet.

Har du lyst til at give dig og dit barn denne oplevelse med nær-
vær og sang, samt møde andre forældre, som er på barsel, skal 
du tilmelde jer hos Børne- og ungdomsmedarbejder Charlotte B. 
Nygaard på mail bu@struer-kirke.dk eller sms 26849203

Bagerst fra venstre: Emil Ørts Vadsholt; Trond Veldhuijzen 
Kubstrup; Mikkel Hove-Nyborg; Esben Andreassen; Nickey 
Emanuel Moeslund Schjødt 
Forrest fra venstre: Line Damtoft Nykjær, Josefine Schultz, 
Johanne Agvald-Andersen, Sally Steiner, Merle Bilde Andersen

Bagest fra venstre: Johannes Dahl Just, Jonas Byskov Dissing, 
Alfred Ultang Nielsen, Rasmus Stegsted Mosegaard
Miderst fra venstre: Oskar Juel Ellerbæk, Hans Christensen, Storm 
Sanggaard Christensen, Oskar Ultang Nielsen
Forrest fra venstre: Mille Bastrup Sørensen, Nanna Emilie Balle, 
Sarah Baadsgaard, Line Svinth Andreasen, Sofie Thøgersen Thise, 
Ulla Hald Sørensen8



NYT FRA KFUM OG KFUK

Nyt om nogle af foreningens aktiviteter

I juni var KFUM og KFUK i Asp med til at arrangere Sommerfest i 
Langhøj. Teenklubben var med til at gøre diskofesten fredag aften til 
en succes for de fremmødte, som havde en rigtig svedig og sjov aften.

Sankthansaften blev afholdt som vanligt, dog uden bål pga. tør-
ken. Det var en hyggelig aften fyldt med grill-selv-mad, snak, grin, 
sang og et godt løb arrangeret af Teenklubben 

Sommeren har været fuld af gode børne- og ungdomsoplevelser, 
i uge 27 var der Wonderful Days i Tommerup, KFUM og KFUK’s 
ungdomssommerevent. Se nærmere omtale ved en af deltagerne. 
Børnesommerlejren på Humlum Strand var i uge 31, også her kan 
du læse mere fra en af deltagerne.

Både Teenklub og Unge Voksne er startet godt op efter ferien. Har 
du lyst til at være med, kan du se mere på vores Facebookside: Asp 
KFUM og KFUK eller henvende dig til formand: Dorthe Bjerregaard 
Lauritsen, 61747205.

Madpakkeklub er et nyt tiltag for 2.-5. klasse. Her kan du 5 tors-
dage komme og lave en super lækker madpakke til næste dag. Det 
er hver torsdag fra d. 7. september til 5. oktober fra kl. 16.30 -18.00 
i Langhøjskolens skolekøkken.

Den første weekend i skolernes efterårsferie er der Efterårslejr på 
Nørre Nissum Efterskole for alle børn fra 1.-6. klasse. Er du ældre, 
kan du også deltage med et lidt andet program.

Lørdag d. 11. november er der VoksenEvent på Nøvlingskov 
Efterskole. Her kommer fx Rikke Nielsen fra Lykkeliga og Martin 
Bentsen fortæller sin livshistorie. Se mere på Facebook: VoksenEvent 
- KFUM og KFUK. Der er få ledige pladser, så skynd dig at tilmelde dig.

Wonderful Days
I uge 27 i sommerferien var der Wonderful Days på Tommerup 
Efterskole. En lejr for unge fra 13-19 år. Det var en uge fyldt med 
mange sjove aktiviteter, koncerter, konkurrencer samt et meget skif-
tende vejr. Ugen begyndte med store regnbyger og blæst med op til 
stormstyrke. Det var noget af en oplevelse, når vi alle sammen boede 
i telte. I løbet af ugen blev vejret bedre, og vi sluttede af i shorts og 
t-shirt og lækkert solskin.

Hver dag på lejren var der mindst én koncert, og det var virkelig fest-
ligt. Til enhver koncert var der god stemning, og det var dejligt at 
være fælles om noget på tværs af aldre og camps.

Nogle af de bedste oplevelser på Wonderful Days var helt klart de 
gange, hvor der var fælles dyste mellem de forskellige camps. Alle 
gav alt, hvad de havde, og det var fedt at mærke fællesskabet i sin 
egen camp.

De unge frivillige ledere var også med til at gøre lejren endnu 
bedre. De havde altid god energi, og var klar til at hjælpe med hvad 
end det skulle være, om det var med et godt grin eller et ødelagt 
telt.       Cecilie Byskov Dissing

Børnesommerlejr
Lasse 8 år fortæller om Humlumstrand lejren, hvor der var børne-
sommerlejr igen i år arrangeret af KFUM og KFUK 

Det var ren hygge at være sammen med hinanden. Der var altid 
nogen at snakke med. Det var sjovt at bygge hule med de andre.

En aften havde vi glimmerfest med glimmer på tøjet, i håret, og der 
var pyntet med glimmer. Vi dansede limbo. Der var underholdning 
hver aften. Det var sjovt. Der blev læst breve op fra brevkassen, lavet 
forskellige konkurrencer, og gjort lidt grin med lederne.

Vi hørte også historier fra Biblen, og om eftermiddagen lavede vi fisk 
og armbånd og andre kreative ting. 

Jeg vil afsted igen til næste år.                                       Lasse, 8 år
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Spaghettigudstjenester  
- Se med kærlighedens øjne 

Solnedgangsgudstjeneste  Høstgudstjeneste 2023

Når vi samles for at holde spaghettiguds-
tjenester, samles vi til en gudstjeneste 
særligt for bor børnene i alderen 3-8, men 
resten af familien er hjerteligt velkomne. 

Vi mødes i kirken kl 16:30, hvor vi sam-
men synger nogle sange og hører bibelhi-
storie. Det tager ca. en halv time, hvoref-
ter frivillige fra menigheden står klar med 
spaghetti og kødsovs i kirkehuset. 

Det koster kr. 50,- pr familie at spise med. 

I efteråret holder vi spaghettigudstjene-
ste: 

Torsdag d. 21. september i Asp 
Torsdag d. 12. oktober i Vejrum 
Torsdag d. 16. november i Asp 

Torsdag d. 7. september kl. 19.30 i 
Vejrum Kirke
En lille flok piger, der synger flerstemmigt, 
rytmisk, a ca pella, vil medvirke med deres 
nordiske, unge pigestemmer undervejs i 
gudstjenesten i september.

Søndag d. 17. september 2023 
For omkring et år siden kunne vi i kirke-
bladet skrive at Langhøjkirkerne er blevet 
”Grøn kirke”. Vi har forpligtet os på nogle 
initiativer, der skal hjælpe os med at løfte 
vores ansvar for skaberværket.

Vi lever hver dag af de gaver, Gud rækker 
os hver eneste dag, og høstgudstjenesten 
er en anledning til at takke Gud for de ga-
ver vi får store som små.

I år holder vi høstgudstjeneste d. 17. sep-
tember kl 9:00 i Asp og kl 10:30 i Vejrum.
Efter gudstjenesten i Asp er der rundstyk-
ker i kirkehuset. Og efter gudstjenesten i 
Vejrum vil der være en let frokost i kirke-
huset.
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

SEPTEMBER
Torsdag den 28.: Sangaften i Linde 
Missionshus kl. 19.30.

OKTOBER
Torsdag den 26.: Filmaften i Asp Missionshus 
kl. 19.30.

NOVEMBER
Torsdag den 9.: Møde i Linde Missionshus 
ved Torben Mathiesen, hvor han vil tage 
udgangspunkt i Johannes Åbenbaring.

SEPTEMBER:
10. Børneklub
17. Høstgudstjeneste i Vejrum Kirke kl. 10.30. 
Nærmere information senere.

OKTOBER:
1. BUSK-Gudstjeneste i Asp Kirke kl. 10.30
8. Børneklub
22. Børneklub

NOVEMBER:
12. Børneklub
26. Børneklub

BØRNEKLUBBEN LINDE-
TRÆET

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

27. sept. kl. 19.00 – 21.00 i Asp Kirkehus 

24. okt. kl. 19.00 – 21.00 i Asp Kirkehus

15. nov. kl. 19.00 – 21.00 i Vejrum Kirkehus

 
 
Alle børn mellem 3-13 år er meget velkomne 
til at være med i Børneklubben Lindetræet.

Nærmere information ved ALICE 
SØNDERGAARD på tlf. 3066 5722.

BØRNEKLUBBEN LINDE-
TRÆET



KOMMENDE INDSAMLINGER
Hvad der samles ind i den pågældende 
måned, enten i kirkernes bøsser eller 
via MobilePay, går til:

September: Høstoffer
Oktober: Soldatermissionen
November: Kirkens korshær

Vores mobilePay-nummer til indsamlin-
ger er: 92262
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SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

SØNDAG D. 3. SEPTEMBER
13. søndag efter trinitatis
09:00 Vejrum (EL)
10:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 10. SEPTEMBER
14. søndag efter trinitatis
09:00 Ølby (BK)
10:30 Fousing (BK)

SØNDAG D. 17. SEPTEMBER
15. søndag efter trinitatis
09:00 Asp (EL) Høstgudstjeneste
10:30 Vejrum (EL) Høstgudstjeneste

TORSDAG D. 21. SEPTEMBER
Spaghettigudstjeneste
16:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 24. SEPTEMBER
16. søndag efter trinitatis
09:00 Ølby (EL)
10:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 1. OKTOBER
17. søndag efter trinitatis
09:00 Fousing (EL)
10:30 Asp (EL) BUSK

SØNDAG D. 8. OKTOBER
18. søndag efter trinitatis
09:00 Vejrum (EL)
10:30 Ølby (EL)

TORSDAG D. 12. OKTOBER
Spaghettigudstjeneste
16:30 Vejrum (EL)

SØNDAG D. 15. OKTOBER
19. søndag efter trinitatis
09:00 Asp (BK)
10:30 Fousing (BK)

SØNDAG D. 22. OKTOBER
20. søndag efter trinitatis
09:00 Ølby (EL)
10:30 Vejrum (EL)

SØNDAG D. 29. OKTOBER
21. søndag efter trinitatis
09:00 Fousing (BK)
10:30 Asp (EL) Konfirmandlejr

SØNDAG D. 5. NOVEMBER
Allehelgen
09:00 Vejrum (BK & EL)
10:30 Ølby (BK & EL)
14:00 Asp (BK & EL)

SØNDAG D. 12. NOVEMBER
23. søndag efter trinitatis
09:00 Asp (BK)
10:30 Fousing (BK)

TORSDAG D. 16. NOVEMBER
Spaghettigudstjeneste
16:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 19. NOVEMBER
24. søndag efter trinitatis
09:00 Ølby (EL)
10:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 3 NOVEMBER
Sidste søndag i kirkeåret
09:00 Fousing (EL)
10:30 Vejrum (EL) Ungdomsgudstjeneste

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Lis Larsen
Tlf. 2089 4921
Henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkeværge Asp og Fousing
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing
Oplag: 1200 eksemplarer
Layout: complot@complot.dk
Sidste frist for indlevering af stof til redak-
tionen 23.10-23 til kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder sen-
des som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk 
Lis Larsen. Tlf. 2089 4921  
henrik.lis.larsen@gmail.com  
Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


